8
9

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Демидовского городского поселения
Демидовского района Смоленской области

РЕШЕНИЕ

от   25.10.2016                                                                                                      № 81
О внесении изменений в решение Совета депутатов Демидовского городского поселения Демидовского района
Смоленской области от 28.12.2015 года № 87  «О бюджете Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области на 2016 год», с учетом изменений принятых решениями от 25.02.2016 года № 10, от 26.04.2016 года №35, от 28.07.2016 года №59,от 27.09.2016 года №65
Совет депутатов Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета  депутатов Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области от 28.12.2015 года №87 "О бюджете Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области  на 2016 год" следующие изменения:

1) пункт 1статьи 10 изложить в новой редакции:
«1. Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ в 2016 году в сумме 19784,5 тыс. рублей.»
2) пункт 1 статьи 12 изложить в новой редакции:
«1.Установить, что в 2016 году в соответствии со ст.78 Бюджетного кодекса Российской Федерации из местного бюджета предоставляются субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям) - производителям товаров, работ, услуг в целях возмещения:
- затрат, по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области 50,00 тыс.руб.;
- затрат по осуществлению мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охрану их жизни и здоровья на территории Демидовского городского поселения 80,00 тыс. руб.;
- затрат в городском автомобильном сообщении, не компенсированных доходами от сбора за проезд 120,00 тыс.руб.;

-   затрат по ремонту линии водопровода 1000,00 тыс.руб.;

-   затрат, не компенсированных доходами, по городской бане 1500,00 тыс.руб.;

- затрат на благоустройство муниципального образования Демидовского городского поселения 2348,7 тыс. руб.
- затраты, не компенсированных доходами, по содержанию дорог 4750,10 тыс. руб.»
3)  В приложении 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам  видов  расходов классификации расходов бюджетов на 2016 год» внести следующие изменения:

      В строках:
	  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	0000000000
	000
	20093,8

Сумму «20093,80», заменить на сумму «19943,8»;

	    Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	0000000000
	000
	19814,5

Сумму «19814,5», заменить на сумму «19664,5»;

	      Муниципальная программа «Развитие дорожно-транспортного комплекса Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области» на 2016-2018 годы
	04
	09
	3300000000
	000
	19814,5

Сумму «19814,5», заменить на сумму «19664,5»;

	Основное мероприятие «Капитальный ремонт асфальтобетонного покрытия участка автомобильной дороги общего пользования местного значения»
	04
	09
	33Я0100000
	000
	15664,4

Сумму «15664,4», заменить на сумму «14914,4»;

	Расходы на текущие и капитальные ремонты зданий и сооружений муниципальных учреждений
	04
	09
	33Я0102250
	000
	3691,7

Сумму «3691,7», заменить на сумму «2941,7»;

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	33Я0102250
	200
	3691,7

Сумму «3691,7», заменить на сумму «2941,7»;

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	33Я0102250
	240
	3691,7

Сумму «3691,7», заменить на сумму «2941,7»;
	Основное мероприятие «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения»
	04
	09
	33Я0200000
	000
	4150,1

Сумму «4150,1», заменить на сумму «4750,1»;

	Субсидии юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений)
	04
	09
	33Я0260580
	000
	2713,3

Сумму «2713,3», заменить на сумму «3313,3»;

	Иные бюджетные ассигнования
	04
	09
	33Я0260580
	800
	2713,3

Сумму «2713,3», заменить на сумму «3313,3»;

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	04
	09
	33Я0260580
	810
	2713,3

Сумму «2713,3», заменить на сумму «3313,3»;

	  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	00
	0000000000
	000
	9048,7

Сумму «9048,7», заменить на сумму «9198,7»;

	    Благоустройство
	05
	03
	0000000000
	000
	5598,7

Сумму «5598,7», заменить на сумму «5748,7»;

	Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	03
	9300000000
	000
	5598,7

Сумму «5598,7», заменить на сумму «5748,7»;

	Прочие мероприятия по благоустройству муниципального района и поселений
	05
	03
	9360000000
	000
	1998,7

Сумму «1998,7», заменить на сумму «2148,7»;

	Субсидии юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений)
	05
	03
	9360060580
	000
	1698,7

Сумму «1698,7», заменить на сумму «1848,7»;

	  Иные бюджетные ассигнования
	05
	03
	9360060580
	800
	1698,7

Сумму «1698,7», заменить на сумму «1848,7»;

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	05
	03
	9360060580
	810
	1698,7

Сумму «1698,7», заменить на сумму «1848,7»;
4) В приложении 7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2016 год» внести следующие изменения:

В строках:
	Муниципальная программа «Развитие дорожно-транспортного комплекса Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области» на 2016-2018 годы
	3300000000
	000
	19934,5

Сумму «19934,5», заменить на сумму «19184,5»;

	Основное мероприятие «Капитальный ремонт асфальтобетонного покрытия участка автомобильной дороги общего пользования местного значения»
	33Я0100000

	000

	15664,4

Сумму «15664,4», заменить на сумму «14914,4»;

	Расходы на текущие и капитальные ремонты зданий и сооружений муниципальных учреждений
	33Я0102250
	000
	3691,7

Сумму «3691,7», заменить на сумму «2941,7»;

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	33Я0102250
	200
	3691,7

Сумму «3691,7», заменить на сумму «2941,7»;

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	33Я0102250
	240
	3691,7

Сумму «3691,7», заменить на сумму «2941,7»;
	Основное мероприятие «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения»
	33Я0200000
	000
	4150,1

Сумму «4150,1», заменить на сумму «4750,1»;
	Субсидии юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений)
	33Я0260580
	000
	2713,3

Сумму «2713,3», заменить на сумму «3313,3»;

	Иные бюджетные ассигнования
	33Я0260580
	800
	2713,3

Сумму «2713,3», заменить на сумму «3313,3»;

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	33Я0260580
	810
	2713,3

Сумму «2713,3», заменить на сумму «3313,3»;
	Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства
	9300000000
	000
	9048,7

 Сумму «9048,7», заменить на сумму «9198,7»;
	            Прочие мероприятия по благоустройству муниципального района и поселений
	9360000000
	000
	1998,7

 Сумму «1998,7», заменить на сумму «2148,7»;

	Субсидии юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений)
	9360060580
	000
	1698,7

Сумму «1698,7», заменить на сумму «1848,7»;

	Иные бюджетные ассигнования
	9360060580
	800
	1698,7

Сумму «1698,7», заменить на сумму «1848,7»;

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	9360060580
	810
	1698,7

Сумму «1698,7», заменить на сумму «1848,7»;

5) в приложении 8 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2016 год» внести следующие изменения:
 1. В строке:
	    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	954
	04
	00
	0000000000
	000
	     20093,8

Сумму «20093,8» заменить на сумму «19943,8».
2. Заменить строки:
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	954
	04
	09
	0000000000
	000
	19814,5

	Муниципальная программа «Развитие дорожно-транспортного комплекса Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области» на 2016-2018 годы
	954
	04
	09
	3300000000
	000
	19814,5

	Основное мероприятие «Капитальный ремонт асфальтобетонного покрытия участка автомобильной дороги общего пользования местного значения»
	954
	04
	09
	33Я0100000
	000
	15664,4

	Расходы на текущие и капитальные ремонты зданий и сооружений муниципальных учреждений
	954
	04
	09
	33Я0102250
	000
	3691,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	954
	04
	09
	33Я0102250
	200
	3691,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	954
	04
	09
	33Я0102250
	240
	3691,7

на строки:

	    Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	954
	04
	09
	0000000000
	000
	19664,5

	Муниципальная программа «Развитие дорожно-транспортного комплекса Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области» на 2016-2018 годы
	954
	04
	09
	3300000000
	000
	19664,5

	Основное мероприятие «Капитальный ремонт асфальтобетонного покрытия участка автомобильной дороги общего пользования местного значения»
	954
	04
	09
	33Я0100000
	000
	14914,4

	Расходы на текущие и капитальные ремонты зданий и сооружений муниципальных учреждений
	954
	04
	09
	33Я0102250
	000
	2941,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	954
	04
	09
	33Я0102250
	200
	2941,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	954
	04
	09
	33Я0102250
	240
	2941,7

3.В строке:
	Основное мероприятие «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения»
	954
	04
	09
	33Я0200000
	000
	4150,1

Сумму «4150,1» заменить на сумму «4750,1»;
  4. Заменить строки:
	Субсидии юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений)
	954
	04
	09
	33Я0260580
	000
	2713,3

	Иные бюджетные ассигнования
	954
	04
	09
	33Я0260580
	800
	2713,3

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	954
	04
	09
	33Я0260580
	810
	2713,3

     на строки:

	Субсидии юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений)
	954
	04
	09
	33Я0260580
	000
	3313,3

	Иные бюджетные ассигнования
	954
	04
	09
	33Я0260580
	800
	3313,3

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	954
	04
	09
	33Я0260580
	810
	3313,3

   5. В строках:

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	954
	05
	00
	0000000000
	000
	9048,7

               Сумму «9048,7» заменить на сумму «9198,7»;

	Благоустройство
	954
	05
	03
	0000000000
	000
	5598,7

               Сумму «5598,7» заменить на сумму «5748,7»;
	Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства
	954
	05
	03
	9300000000
	000
	5598,7

                Сумму «5598,7» заменить на сумму «5748,7».

	Прочие мероприятия по благоустройству муниципального района и поселений
	954
	05
	03
	9360000000
	000
	1998,7

             Сумму «1998,7» заменить на сумму «2148,7».
6. Заменить строки:

	Субсидии юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений)
	954
	05
	03
	9360060580
	000
	1698,7

	 Иные бюджетные ассигнования
	954
	05
	03
	9360060580
	800
	1698,7

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	954
	05
	03
	9360060580
	810
	1698,7

На строки:

	Субсидии юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений)
	954
	05
	03
	9360060580
	000
	1848,7

	 Иные бюджетные ассигнования
	954
	05
	03
	9360060580
	800
	1848,7

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	954
	05
	03
	9360060580
	810
	1848,7

6) В приложении 9 «Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности на 2016 год» внести следующие изменения:
1. В строке:

	Муниципальная программа «Развитие дорожно-транспортного комплекса Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области» на 2016-2018 годы
	3300000000
	000
	00
	00
	000
	19934,5

Сумму «19934,5» заменить на сумму «19784,5»;

	Основное мероприятие «Капитальный ремонт асфальтобетонного покрытия участка автомобильной дороги общего пользования местного значения»
	33Я0100000
	000
	00
	00
	000
	15664,4

Сумму «15664,6» заменить на сумму «14914,4»;

2. Заменить строки:
	Расходы на текущие и капитальные ремонты зданий и сооружений муниципальных учреждений
	33Я0102250
	000
	00
	00
	000
	3691,7

	Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования "Демидовский район" Смоленской области
	33Я0102250
	954
	00
	00
	000
	3691,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	33Я0102250
	954
	04
	00
	000
	3691,7

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	33Я0102250
	954
	04
	09
	000
	3691,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	33Я0102250
	954
	04
	09
	200
	3691,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	33Я0102250
	954
	04
	09
	240
	3691,7

на строки:
	Расходы на текущие и капитальные ремонты зданий и сооружений муниципальных учреждений
	33Я0102250
	000
	00
	00
	000
	2941,7

	Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования "Демидовский район" Смоленской области
	33Я0102250
	954
	00
	00
	000
	2941,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	33Я0102250
	954
	04
	00
	000
	2941,7

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	33Я0102250
	954
	04
	09
	000
	2941,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	33Я0102250
	954
	04
	09
	200
	2941,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	33Я0102250
	954
	04
	09
	240
	2941,7

Заменить строки:
	Основное мероприятие «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения»
	33Я0200000
	000
	00
	00
	000
	4150,1

	Субсидии юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений)
	33Я0260580
	000
	00
	00
	000
	2713,3

	 Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования "Демидовский район" Смоленской области
	33Я0260580
	954
	00
	00
	000
	2713,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	33Я0260580
	954
	04
	00
	000
	2713,3

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	33Я0260580
	954
	04
	09
	000
	2713,3

	Иные бюджетные ассигнования
	33Я0260580
	954
	04
	09
	800
	2713,3

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	33Я0260580
	954
	04
	09
	810
	2713,3

На строки:

	Основное мероприятие «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения»
	33Я0200000
	000
	00
	00
	000
	4750,1

	Субсидии юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений)
	33Я0260580
	000
	00
	00
	000
	3313,3

	 Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования "Демидовский район" Смоленской области
	33Я0260580
	954
	00
	00
	000
	3313,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	33Я0260580
	954
	04
	00
	000
	3313,3

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	33Я0260580
	954
	04
	09
	000
	3313,3

	Иные бюджетные ассигнования
	33Я0260580
	954
	04
	09
	800
	3313,3

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	33Я0260580
	954
	04
	09
	810
	3313,3

3. В строке:

	Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства
	9300000000
	000
	00
	00
	000
	9048,7

Сумму «9048,7» заменить на сумму «9198,7»;

	Прочие мероприятия по благоустройству муниципального района и поселений
	9360000000
	000
	00
	00
	000
	1998,7

Сумму «1998,7» заменить на сумму «2148,7»;
4. Заменить строки:
	Субсидии юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений)
	9360060580
	000
	00
	00
	000
	1698,7

	Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования "Демидовский район" Смоленской области
	9360060580
	954
	00
	00
	000
	1698,7

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	9360060580
	954
	05
	00
	000
	1698,7

	Благоустройство
	9360060580
	954
	05
	03
	000
	1698,7

	Иные бюджетные ассигнования
	9360060580
	954
	05
	03
	800
	1698,7

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	9360060580
	954
	05
	03
	810
	1698,7

На строки:
	Субсидии юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений)
	9360060580
	000
	00
	00
	000
	1848,7

	Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования "Демидовский район" Смоленской области
	9360060580
	954
	00
	00
	000
	1848,7

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	9360060580
	954
	05
	00
	000
	1848,7

	Благоустройство
	9360060580
	954
	05
	03
	000
	1848,7

	Иные бюджетные ассигнования
	9360060580
	954
	05
	03
	800
	1848,7

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	9360060580
	954
	05
	03
	810
	1848,7

	2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

	 3.Опубликовать настоящее решение в газете "Поречанка"

	Глава муниципального образования Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области

	                В.К.Матвеев

                              Справочная таблица к решению от 25.10.2016 года №81                                                        О внесении изменений в решение Совета депутатов Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области

	Доходы

	Код
	Наименование кода дохода бюджета
	Сумма                2016
	Сумма

	2017
	2018

	Итого:

	Расходы

	№п/п
	Наименование
	Раз-
	Подразд.
	Целевая
	Вид
	Эк. Класс.
	Доп. Класс.
	Рег. Класс.
	Сумма, руб.
	Сумма, руб.

	дел

	статья
	расх.

	2017
	2018

	5
	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	04
	09
	33Я0260580
	810
	241
	D1
	U
	+600000,00

	6
	Работы и услуги по содержанию имущества
	04
	09
	33Я0102250
	244
	225

	U
	-750000,00

	7
	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	05
	03
	9360060580
	810
	241
	D1
	U
	150000,00

	Итого:

	0
	0